
LEMBARAN DAFTAR 
PROPINSI SULAWESI TENGAH 

 
Nomor :1 TAHUN 2005 SERI : E Nomor 1 

 
PERATURAN DAERAH PROPINSI SULAWESI TENGAH  

NOMOR : 01 TAHUN 2005 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH NOMOR 17  
TAHUN 2001 TENTANG RENCANA STRATEJIK  

PEMBANGUNAN 
DAERAH PROPINSI SULAWESI TENGAH 

TAHUN 2001-2006 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  
 

GUBERNUR SULAWESI TENGAH, 
 

Menimbang : a. bahwa dalam upaya pencapaian visi misi pembangunan daerah 
sebagai penjabaran Polda dan Properda secara  lebih konkrit maka 
perlu dilakukan analis atas kebijakan program dalam berbagai 
bidang. 

 
 b. bahwa dengan diberlakukannya Keputusan Materi Dalam Negri No. 

29 Tahun 2002 tentang Pedoman Pengurusan, 
Pertanggungjawaban dan Pengawasan Keuangan Daerah serta Tata 
Cara Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, 
pelaksanaan tata usaha keuangan daerah dan penyusunan 
penghitungan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, maka 
Peraturan Daerah Nomor 17 Tahun 2001 tentang Rencana Strategi 
Pembangunan Daerah perlu dilakukan perubahan atau 
penyempurnaan dalam rangka kelanjutan penyelenggaraan 
pembangunan di Propinsi Sulawesi Tengah; 

 
 c. bahwa berdasarkan  pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a dan b, perlu membentuk Peraturan Daerah tentang 
perubahan atas Peraturan Daerah nomor 17 Tahun 2001 tentang 
Rencana Strategi Pembangunan Daerah Propinsi Sulawesi Tengah 
Tahun 20001-2006; 

 
Mengingat : 1. Undang-undanhg Nomor 13 Tahun 1969 tentang pembetukan 

Daerah Tingkat 1 Sulawesi Tengah (lembaran Negara Repoblik 
Indonesia Tahun 1964 Nomor 94, Tambahan Lembaran Negara 
Repoblik Indonesia Tahun 1689); 



  2. Undang-undang Nomor 24 Tahun 1992 tentang Penataan Ruang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1992 Nomor 115, 
Tambahan Negara Republik Indonesia Nomor 3501); 

  3. Undang-undang Nomor 25 Tahun 2000 tentang Program 
Pembangunan Nasional Tahun 2000-2004 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 2006); 

  4. Peraturan Pemerintahan Nomor 25 Tahun 2000 tentang 
Kewenangan Pemerintahan dan Kewenangan Propinsi sebagai 
daerah Otonom (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2000 Nomor 54, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3952); 

  5. Peraturan Pemerintahan Nomor 108 Tahun 2000 tentang Tata Cara 
Pertanggungjawaban Kepala daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2000 Nomor 209, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4028); 

  6. Peraturan Daerah Propinsi Sulawesi Tengah Nomor 17 Tahun 
2001 tentang Rencana Strategi Pembangunan Daerah Propinsi 
Sulawesi Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2001 Nomor 9 Seri D Nomor 6); 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Dengan Persetujuan Bersama 
 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
PROPINSI SULAWESI TENGAH 

 
DAN 

 
GUBERNUR SULAWESI TENGAH 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN DAERAH NOMOR 17 TAHUN 2001 TENTANG 
RENCANA STRATEJIK PEMBANGUNAN DAERAH PROPINSI 
SULAWESI TENGAH TAHUN 2004-2006. 

 
Pasal I 

 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Daerah Nomor 17 Tahun 2001 
tentang Rencana Strategi Pembangunan Daerah Propinsi Sulawesi 
Tengah Tahun 2001-2006 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2001 Nomor 9 Seri D Nomor 6) diubah sebagai berikut : 
 
1. Ketentuan pasal 3 
 Sistematika Restra Tahun 2001-2006 sebagai berikut : 
 BAB I : Pendahuluan 
 BAB I : Analisis Situasi 

 BAB III : Visi, Misi, Strategi, Arah Kebijakan Umum dan 
Prioritas Pembangunan Daerah 

 BAB IV : Arah Kebijakan dan Program Pembangunan 
 BAB V : Pengukuran dan Evaluasi Kinerja 
 BAB VI : Matriks Program dan Kegiatan Pembangunan 2001-

2006 
 BAB VI : Penutup 
 

  2. Ketentuan Pasal 4 
Materi RENSTRA sebagaimana dimaksud dalam pasal 3 
tercantum dalam lampiran dan merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan dari peraturan daerah ini 
 
 
 
 
 
 



 
Pasal II 

 
Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang dapat mengetahuinya memerintahkan 
pengundangan peraturan daerah ini dengan penempatannya dalam 
Lembaran Daerah Propinsi Sulawesi Tengah 
  Ditetapkan di Palu 
  Pada tanggal 18 Januari 2005 
 

     GUBERNUR SULAWESI TENGAH 
 
      Ttd + cap 
 
      AMINUDDIN PONULELE 
 
Diundangkan di Palu 
Pada tanggal 18 Januari 2005 
 
 SEKERTARIS DAERAH PROPINSI 
 SULAWESI TENGAH 
 
 Ttd + cap 
 
  G U M Y A D I 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LEMBARAN DAERAH PROPINSI SULAWESI TENGAH NOMOR 1 TAHUN 2005 
SERI E NOMOR 1 
 
BERITA DAERAH PROPINSI SULAWESI TENGAH NOMOR 5 TAHUN 2005 SERI 
E NOMOR 2 
 

       Lampiran  :  Peraturan Daerah 
Propinsi Sulawesi 
Tengah 

       Nomor : 01 Tahun 2005 
       Tanggal : 18 Januari 2005 

 
BAB I 

PENDAHULUAN 
 

A. Umum 
 
 Rencana Strategis yang selanjutnya disebut RENSTRA adalah dokumen 
perencanaan taktis strategis yang menjabarkan potret permasalahan pembangunan Daerah 
serta indikasi daftar program dan kegiatan yang akan di laksanakan  untuk memecahkan 
permasalahan di maksud secara terencana dan bertahap melalui sumber pembiayaan 
APBD setempat, dengan mengutamakan kewenangan wajib di susun dengan bidang 
lainnya sesuai dengan prioritas dan kebutuhan daerah. 
 
 RESTRA Provinsi Sulawesi Tengah memuat kebijakan dalam rangka 
mewujudkan tujuan pembangunan dan sebagai upaya mengarahkan seluruh dimensi 
kebijakan pembangunan, baik dalam lingkup kabupaten dan kota, lintas kabupaten dan 
kota, sektoral maupun lintas sektoral, sekaligus sebagai rencana taktis strategis dalam 
penyelenggaraan pemerintahan, pengelolaan pembangunan  dan pelaksanaan layanan 
kepada masyarakat di Provinsi Sulawesi Tengah. 
 
 RENSTRA ini mengacu kepada ketentuan Peraturan Pemerintah Nomor 108 
Tahun 2000 tentang Tata cara Pertanggungjawaban Kepala Daerah, PERDA Nomor 8 
Tahun 2001 tentang Pola Dasar (POLDAS) Pembangunan Daerah Provinsi Sulawesi 
Tengah Tahun 2001-2006 dan PERDA Nomor 9 Tahun 2001 tentang Program 
Pembangunan Daerah (PROPERDA) Provinsi Sulawesi Tengah Tahun 2001-2006. 
 
 Dalam upaya pencapaian visi dan misi pembangunan Daerah sebagai 
penjabaran POLDAS dan PROPERDA secara lebih konkrit maka perlu di lakukan 
pemilihan atas kebijakan, program dan kegiatan prioritas yang dibiayai oleh Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD) Dalam kerangka inilah di susun Rencana 
Strategis (RENSTRA) Provinsi Sulawesi Tengah  Tahun 2001-2006. 
 
 Memasuki Tahun ketiga mas jabatan Gubernur Sulawesi Tengah wacana 
mengenai Penyempurnaan Rencana Strategis (RESTRA) Daerah muncul ke permukaan 
menjadi topik bahasan yang sangat menarik, Banyak terjadi perubahan yang pada 


